
Sestava vytvořena 5.12.2022 v 15:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

35. Návrh na změnu účelu využití části poskytnutého investičního
transferu a poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů

města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města na základě požadavku Správy hřbitovů města
Brna, příspěvkové organizace (SHMB), žádost o změnu účelu použití části poskytnutého investičního
transferu a žádost o navýšení investičního transferu na akci „Rekonstrukce domku obřadníka v
Brně–Králově Poli“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. změnu účelu využití části investičního transferu pro Správu hřbitovů města Brna,
příspěvkovou organizaci, ve výši 110 tis. Kč z akce „Docházkový systém“ na „Nákup
2 ks kontejnerů s otevíratelnými bočnicemi,“ s termínem vyúčtování 25.1.2023
2. poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 1.200 tis. Kč na investiční akci ORG 2124 „Rekonstrukce domku
obřadníka na pohřebišti v Brně - Králově Poli“ s termínem vyúčtování 25.01.2024
3. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/007 konané dne 30.11.2022. Usnesení bylo
jednomyslně schváleno 11 členy.
Finanční výbor ZMB projednal na 3. zasedání konaném dne 07.12.2022. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
5.12.2022 v 15:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 5.12.2022 v 15:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
1.12.2022 v 13:55

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - Rekonstrukce domku obřadníka na pohřebišti v
Brně - Králove Poli.pdf)

5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města na základě požadavku Správy 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace (dále SHMB), žádost o změnu účelu použití části 
poskytnutého investičního transferu, o zvýšení celkových rozpočtových nákladů akce 
ORG 2124 „Rekonstrukce domku obřadníka na pohřebišti v Brně - Králově Poli“ a o poskytnutí 
investičního transferu na akci ORG 2124 „Rekonstrukce domku obřadníka na pohřebišti v Brně 
- Králově Poli“. 

Z rozpočtu města Brna v roce 2021 byl poskytnut SHMB účelový neinvestiční příspěvek 
na koupi baterií do 2 elektromobilů ve výši 800 tis. Kč. Tyto baterie se podařilo nakoupit levněji 
a Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/38 konaném 17.05.2022 schválilo 
ponechání nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 667.757 Kč k čerpání 
na stejný účel v roce 2022. Dále Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/40, 
konaném dne 06.09.2022 schválilo změnu účelu části nedočerpané částky na investiční 
transfer „Docházkový systém“ ve výši 167.757 Kč. SHMB se díky oslovení širšího portfolia 
dodavatelů podařilo pořídit docházkový systém levněji, a proto žádá o změnu účelu využití 
zbylé částky ve výši 110 tis. Kč na účelový investiční transfer na nákup 2 ks kontejnerů 
s otevíratelnými bočnicemi a zadními dvoukřídlými otevíratelnými vraty, přičemž pořizovací 
cena 1 ks kontejneru přesahuje částku 40 tis. Kč.  

Dále SHMB žádá o zvýšení celkových rozpočtových nákladů akce ORG 2124 „Rekonstrukce 
domku obřadníka na pohřebišti v Brně – Králově Poli“ ze 7.000 tis. Kč na 8.200 tis. Kč 
a o poskytnutí investičního transferu ve výši 1.200 tis. Kč na investiční akci ORG 2124 
„Rekonstrukce domku obřadníka na pohřebišti v Brně - Králově Poli“. Ve schváleném rozpočtu 
na rok 2022 bylo na akci přiděleno 12.100 tis. Kč. Tato částka nebude v letošním roce čerpána, 
do návrhu rozpočtu 2023 požádala SHMB převést 7000 tis. Kč (schváleno na Z9/02. ZMB bod 
č.16). Dne 09.11.2022 proběhlo jednání hodnotící komise, která hodnotila nabídky účastníků 
již několikrát opakovaného zadávacího řízení na výběr zhotovitele akce. V rámci zadávacího 
řízení byla podána jediná nabídka ve výši 7.721.293,48 Kč včetně DPH. Další náklady budou 
tvořeny výdaji na TDI, BOZP a autorský dozor v odhadované výši 242 tis. Kč a výdaje spojené 
s administrací veřejné zakázky ve výši 102 tis. Kč. Zbylá částka ve výši 134 706,52 Kč je jako 
rezerva pro případné vícepráce.  

Z časových důvodů nebyl materiál projednán v komisích RMB. 
Materiál byl projednán na R9/007. schůzi Rady města Brna konané dne 30.11.2022. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál bude projednán ve Finančním výboru dne 7. 12. 2022. 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 16.11.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 2111 Příjem z pronájmu služeb a výrobků 12 000 1 200 13 200

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 16.11.2022 rozpočtu + - po  změně

5600 3632 6351 2124 Rekonstrukce domku obřadníka na pohřebišti v Brně-Králově Poli 0 1 200 1 200

Příjmy - zvýšení

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - zvýšení

Strana 5 / 5


